
FUNCIONARIO UNIDAD
CODIGO 

SOLICITUD
ORIGEN DESTINO

FECHA 

SALIDA

FECHA 

LLEGADA
OBJETO DEL VIAJE RESUMEN

ANGELA 

DANIELA 

ARIAS ROCHA

UNIDAD 

DE 

OTORG

ACIÓN 

DE 

DEREC

HOS

DRF 

0006/2019
LA PAZ

SUD AMERICA - 

PERU - PUNO
26/03/2019 28/03/2019

ASISTIR A LA REUNIÓN 

TÉCNICA PARA LA 

HOMOLOGACIÓN DE 

NORMATIVA SOBRE EL 

TRANSPORTE 

TERRESTRE DE 

MERCANCIAS 

PELIGROSAS, 

REALIZADA EN PERU, 

DESDE EL 26 AL 29 DE 

MARZO DE 2019.

EL DIA 26 DE MARZO DE 2019 A HORAS 15:00 MI PERSONA PARTIO VIA TERRESTRE A DESAGUADERO PARA POSTERIOR ENBARCO A

PUNO, A HORAS 17:30 SE LLEGO A LADESAGUADERO PARA HACER EL REGISTRO DE SALIDA DE BOLIVIA Y EL INGRESO A PERU EN

MIGRACION DE AMBOS PAISES. A HORAS 18:00 MI PERSONA SE EMBARCO A LACIUDAD DE PUNO LLEGANDO A LA MISMO A HORAS

20:00 PARA PECNORTAR EN EL LUGAR.AL DIA SIGUIENTE A HORAS 8:30 MI PERSONA SE DIRIGIO A LAS OFICINAS DELMINISTERIO DE

RELACIONES EXTERIORES DEL PERÚ, LA REUNIÓN INICIO A HORAS 9:00 AM CON PALABRAS DE CADA DELGADO DE LOS PAISES Y LA

PRESENTACION DE LASENTIDADES CONVOCADAS A 1RA REUNION TECNICA PRESENCIAL SOBRE LA HOMOLOGACION DE NORMAS

DE TRANSPORTE DE MATERIAL PELIGROSO PERU – BOLIVIA. SEINICIARON MESAS DE TRABAJO Y SE REVISO LO DOCUMENTOS

ANTES TRABAJADOS EN REUNIONES DE TELEPRESENCIA. A HORAS 11:00 SE TUVO EL PRIMER REFRIGERIO.AHORAS 11:30 SE

CONTINUO CON LA REVISION DE LOS DOCUMENTOS ACORDANDO MEDIDAS Y CORRECCIONES SEGÚN LA NORMATIVA

ESTABLECIDA DE CADA PAIS. A HORAS13:00 SE TUVO UN DESCANSO PARA ALMUERZO.A HORAS 15:00 INICIO NUEVAMENTE LAS

MESAS DE TRABAJO DONDE SE REVISARON LOS ACUERDOS ANTES ESTABLECIDOSENTRE LOS PAISES DE PERU Y BOLIVIA PARA EL

TRANSPORTE DE HIDROCARBUROS Y SE REVISO LA NORMATIVA INTERNACIONAL TERRESTRE A HORAS 20:30 SE CONCLUYOLA

REUNION.EL DIA JUEVES, 28 DE MARZO DE 2019, A HORAS 9:00 INICIO LA NUEVAMENTE LA REUNIÓN LLEGANDO A CONSOLIDAR

ASPECTOS NORMATIVOS ENTRE AMBOSPAISES QUEDANDO PENDIENTE LA ELABORACION DE UN ANEXO QUE SE ADJUNTARA A LA

ACTA DE REUNION DONDE CADA PAIS ESTABLECERA SUS REQUISITOS PARA LACIRCULACION DE TRANSPORTE QUE LLEVE

MATERIALES PELIGROSOS EN TRANSITO A LOS PAISES DE PERU Y BOLIVIA A HORAS 13:00 SE FIRMO LAS ACTAS ENTRE

LOSREPRESENTANTES DE PERU Y BOLIVIA DANDO POR CONCLUIDA LA 1RA REUNION TECNICA PRESENCIAL SOBRE LA

HOMOLOGACION DE NORMAS DE TRANSPORTE DEMATERIAL PELIGROSO PERU – BOLIVIA. A HORAS 14:30 MI PERSONA SE

EMBARCO PARA EL REGRESO A DESAGUADERO LLEGANDO AL LUGAR EN HORAS 16:30 PARAEFECTUAR LA SALIDA DE PERU Y EL

INGRESO A BOLIVIA POR MIGRACION DE CADA PAIS. POSTERIORMENTE ME EMBARQUE DE REGRESO A LA CIUDAD DE LA PAZ

LLEGANDOA HORAS 20:00.

JUAN 

MARCELO 

CAZAS 

MACHICAO

UNIDAD 

LEGAL 

DE 

SANCIO

NES Y 

RECUR

SOS 

DJ 

0081/2019
LA PAZ

SUD AMERICA - 

ARGENTINA - 

BUENOS AIRES

23/06/2019 27/06/2019

LA FACULTAD DE 

DERECHO DE LA 

UNIVERSIDAD 

AUSTRAL DE BUENOS 

AIRES, ARGENTINA HA 

CURSADO UNA 

INVITACIÓN  PARA 

ASISTIR LAS XXII 

JORNADAS  DE 

DERECHO LA 

ADMINISTRATIVO 2019 

A DESARROLLARSE 

LOS DÍAS 24,25 Y 26 DE 

JUNIO DE 2019 DE 

HORAS 9:00 AM- A 

18:00 PM., EN EL 

SALÓN DE ACTOS DEL 

BANCO NACIÓN DE LA 

REPÚBLICA 

ARGENTINA.

EN CUMPLIMIENTO AL REGLAMENTO DE PASAJES Y VIÁTICOS DE LA ANH TENGO A BIEN ELEVAR EL PRESENTE INFORME DE

ACTIVIDADES:EN FECHA 24 DE JUNIO A HRS 9:OOSE ASISTIÓ A LA INAUGURACIÓN DE LAS XXII JORNADAS DE DERECHO

ADMINISTRATIVO 2019 QUE SE LLEVO A CABO EN EL SALÓN DE ACTOS DEL BANCO NACIÓN,POSTERIOR A LA MISMA SE

DESARROLLO LOS SIGUIENTES TEMAS, ENTRE OTROS:1.- REALIDADES Y DESAFÍOS DEL PROCESO CONTENCIOSO

ADMINISTRATIVO2.- LACONSTITUCIÓN COMO UN TEMA DE CONTROLES3.- EL ESTADO FRENTE A LA DEMANDA SOCIALEN HORAS DE

LA TARDE SE DIO CONTINUIDAD CON EL DESARROLLO DE LOSTEMAS:4.- EL ACCESO A LA INFORMACIÓN COMO REQUISITO DEL

CONTROL PUBLICO5.- INICIATIVA PRIVADA EN LA CONTRATACIÓN PUBLICA EL TRATAMIENTO DE LOSSECTORES VULNERABLES

DESDE EL DERECHO ADMINISTRATIVOEN FECHA 25 DE JUNIO EN HORAS DE LA MAÑANA DE ASISTIÓ A LA PRESENTACIÓN DE LOS

TEMAS :6.-DERECHOS HUMANOS EMERGENTES Y RENDICIÓN DEL CONTROL DE CONVENCIONALISMO EN FECHA 26 DE JUNIO AL

FINALIZAR LA EXPOSICIÓN DE LOS ÚLTIMOS TEMAS SEPROCEDIÓ A LA CLAUSURA DE LAS JORNADAS, RETORNANDO EL 27 DE

JUNIO DE 2019

SERGIO 

JESUS 

ORIHUELA 

ASCARRUNZ

UNIDAD 

LEGAL 

DE 

SANCIO

NES Y 

RECUR

SOS 

DJ 

0080/2019
LA PAZ

SUD AMERICA - 

ARGENTINA - 

BUENOS AIRES

23/06/2019 27/06/2019

LA FACULTAD DE 

DERECHO DE LA 

UNIVERSIDAD 

AUSTRAL DE BUENOS 

AIRES, ARGENTINA HA 

CURSADO UNA 

INVITACIÓN  PARA 

ASISTIR LAS XXII 

JORNADAS  DE 

DERECHO LA 

ADMINISTRATIVO 2019 

A DESARROLLARSE 

LOS DÍAS 24,25 Y 26 DE 

JUNIO DE 2019 DE 

HORAS 9:00 AM- A 

18:00 PM., EN EL 

SALÓN DE ACTOS DEL 

BANCO NACIÓN DE LA 

REPÚBLICA 

ARGENTINA.

SE LLEGO A LA CIUDAD DE BUENOS AIRES ARGENTINA EL DÍA DOMINGO 23 DE JUNIO DE 2019. EL DÍA LUNES 24 DE JUNIO DE 2019

ASISTIMOS HASTA EL DIA 26 DE JUNIO DE2019 A LA XXII JORNADAS DE DERECHO ADMINISTRATIVO DENTRO DEL SALON DE ACTOS

DEL BANCO DE LA NACIÓN CON UN HORARIO DE 8:30 A 12:40 Y DE 15:00 A 18:30. LASDISERTACIONES EXPUESTAS SE REFIRIERON A

TEMAS ENTRE OTROS A; REALIDADES Y DESAFIOS DEL PROCESO CONTENCIOSDO ADMINISTRATIVO Y DEL

DERECHOADMINISTRATIVO, MEDIDAS CAUTELARES BIEN COMUN Y SECTORES VULNERABLES, EL ACCESO A LA INFORMACIÓN

COMO REQUISITO DEL CONTROL PUBLICOPROCEDIMIENTO ADMINISTRATIVO DE ACCESO Y VIAS RECURSIVAS. EL PROCEDIMIENTO

ADMINISTRATIVO COMO UNA FORMA UTIL DE INCLUSION PARTICIPATICVA EN AREASDE L BIEN COMUN. ALGUNAS

CONSIDERACIONES SOBRELA REVOCACION DE ACTOS Y CONTRATOS ADMINISTRATIVOS. DICHAS JORNADAS FUERON

CLAUSURADAS EL DÍA 26DE JUNIO DE 2016 A HORAS 18:30. RETORMANDO A LA CIUDAD DE LA PAZ BOLIVIA EL DÍA 27 DE JUNIO DE

2019 A HORAS 20:30 

CUADRO RESUMEN DE VIAJES AL EXTERIOR DEL PAIS GESTION 2019 
del 01 de enero al 31 de diciembre de 2019



LUIS ANTONIO 

KOSOVIC 

KAUNE

DIRECC

IÓN 

JURÍDIC

A

DJ 

0072/2019
LA PAZ

SUD AMERICA - 

ARGENTINA - 

BUENOS AIRES

23/06/2019 27/06/2019

LA FACULTAD DE 

DERECHO DE LA 

UNIVERSIDAD 

AUSTRAL DE BUENOS 

AIRES, ARGENTINA HA 

CURSADO UNA 

INVITACIÓN  PARA 

ASISTIR LAS XXII 

JORNADAS  DE 

DERECHO LA 

ADMINISTRATIVO 2019 

A DESARROLLARSE 

LOS DÍAS 24,25 Y 26 DE 

JUNIO DE 2019 DE 

HORAS 9:00 AM- A 

18:00 PM., EN EL 

SALÓN DE ACTOS DEL 

BANCO NACIÓN DE LA 

REPÚBLICA 

ARGENTINA.

EN FECHA 24 DE JUNIO DE 2019 A HRS. 09:00 SE ASISTIÓ A LA INAUGURACIÓN DE LAS XXII JORNADAS DE DERECHO LA

ADMINISTRATIVO 2019 QUE SE LLEVO A CABO EN ELSALÓN DE ACTOS DEL BANCO NACIÓN, POSTERIOR A LA MISMA EL

DESARROLLO DE LOS SIGUIENTES TEMAS ENTRE OTROS (SE ADJUNTA COPIA DEL PROGRAMA): 1.-REALIDADES Y DESAFÍOS DEL

PROCESO CONTENCIOSO ADMINISTRATIVO, 2.-LA CONSTITUCIÓN COMO UN TEMA DE CONTROLES, 3.- EL ESTADO FRENTE A LA

DEMANDASOCIAL.EN HORAS DE LA TARDE SE DIO CONTINUIDAD CON EL DESARROLLO DE LOS TEMAS: 4.- EL ACCESO A LA

INFORMACIÓN COMO REQUISITO DEL CONTROL PUBLICO, 5.-INICIATIVA PRIVADA EN LA CONTRATACIÓN PUBLICA EL TRATAMIENTO

DE LOS SECTORES VULNERABLES DESDE EL DERECHO ADMINISTRATIVO.EN FECHA 25 DE JUNIO ENHORAS DE LA MAÑANA SE

ASISTIÓ A LA PRESENTACIÓN DE LOS TEMAS: 6.- DERECHOS HUMANOS EMERGENTES Y RENDICIÓN DEL CONTROL DE

CONVENCIONALISMO.ENFECHA 26 DE JUNIO DESPUÉS DE LAS EXPOSICIONES DE LOS ÚLTIMOS TEMAS SE PROCEDIÓ AL

CLAUSURA DE LAS  JORNADAS. RETORNANDO EL 27 DE JUNIO DE 2

ESTEVAN 

SILVA BARCO

DIRECC

IÓN 

EJECUT

IVA

DE 

0050/2019
LA PAZ

SUD AMERICA - 

PERU - 

MOQUEGUA

23/06/2019 26/06/2019

A OBJETO DE 

TRANSPORTAR VÍA 

TERRESTRE A LA 

COMISIÓN OFICIAL DE 

LA AGENCIA NACIONAL 

DE HIDROCARBUROS 

QUE PARTICIPARÁ DE 

DEL ENCUENTRO 

PRESIDENCIAL Y A LA 

V REUNIÓN DEL 

GABINETE 

MINISTERIAL PERÚ – 

BOLIVIA, A PARTIR DEL 

23 AL 26 DE JUNIO DE 

2019

DE ACUERDO A FORMULARIO ÚNICO DE SOLICITUD DE PASAJES Y VIÁTICOS DE 00502019, SE DESIGNÓ A MI PERSONA EN COMISIÓN

OFICIAL A LAS CIUDADES DE MOQUEGUAE ILO DE LA REP. DEL PERÚ, DEL 23 AL 26 DE JUNIO DE 2019, EN ATENCIÓN A NOTA CITE:

VCEI-1704 DEL MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES, MEMORÁNDUM MEM DE0150/2019; A OBJETO DE TRANSPORTAT VIA

TERRESTRE EN EL VEHICULO VAGONETA NISSAN PATROL GL COLOR PLATA CON PLACA 2823EYK; A LA COMISION OFICIAL DE

LAAGENCIA NACIONAL DE HIDROCARBUROS QUE PARTICIPO DEL ENCUENTRO PRESIDENCIAL Y V REUNIÓN DEL GABINETE

MINISTERIAL BINACIONAL PERÚ-BOLIVIA Y LASREUNIONES TÉCNICAS DEL EJE III “DESARROLLO ECONÓMICO, POLÍTICAS SOCIALES

Y FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL” Y EJE IV: “INFRAESTRUCTURA PARA LAINTEGRACIÓN Y EL DESARROLLO”. DOMINGO

23/06/2019 PARTIMOS DE OFICINAS DE LA ANH A HRS. 13:00 APROX. VÍA DESAGUADERO, DONDE, EN INSTALACIONES DELCENTRO

BINACIONAL DE ATENCIÓN EN FRONTERA - CEBAF, SE REALIZARON LOS TRÁMITES CORRESPONDIENTES DE MIGRACIÓN Y

ADUANAS (SALIDA DE BOLIVIA - INGRESOAL PERÚ), PROCEDIENDO POSTERIORMENTE A CONTINUAR EL TRASLADO VÍA MAZOCRUZ,

ARRIBANDO A LA CIUDAD DE MOQUEGUA A HRS. 20:30 APROX. LUNES 24/06/2019HRS. 08:30 TRASKADE LA COMISION DE LA ANH A

LAS INSTALACIONES DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL AUTÓNOMA DE MOQUEGUA - PABELLÓN DE LA ESCUELA DE GESTIÓNPÚBLICA,

REUNION QUE SE LLEVOA A CABO HASTA HRS. 22:30 APROX. MARTES 25/06/2019 TRASLADO DE LA COMISIÓN DE LA ANH DE

MOQUEGUA HACIA ILO A HRS. 07:00, ALAS INSTALACIONES DE LA MUNICIPALIDAD DE ILO, CULMINANDO EL TRABAJO A HRS. 18:00

APROX. MIÉRCOLES 26/06/2019 SE PROCEDIÓ AL RETORNO A BOLIVIA, VÍAMOQUEGUA-MAZOCRUZ HASTA DESAGUADERO PARA

QUE EN INSTALACIONES DEL CENTRO BINACIONAL DE ATENCIÓN EN FRONTERA - CEBAF, REALIZAR LOS

TRÁMITESCORRESPONDIENTES DE MIGRACIÓN Y ADUANAS (SALIDA DEL PERÚ - INGRESO A BOLIVIA), PROCEDIENDO

POSTERIORMENTE A CONTINUAR EL TRASLADO, ARRIBANDO A LAPAZ A HRS. 21:30 APROX. SIN NOVEDAD.SE SEÑALA QUE LA

COMISIÓN FUE REALIZADA EN VEHÍCULO ANH CON PLACA DE CONTROL 2823-E

JUAN CARLOS 

LOPEZ 

SANCHEZ

DIRECC

IÓN DE 

CONTR

OL Y 

SUPER

VISIÓN

DCS 

0009/2019
LA PAZ

SUD AMERICA - 

PERU - 

MOQUEGUA

23/06/2019 26/06/2019

EN ATENCION A MEM 

DE 151 SE LE DESIGNA 

A PARTICIPAR DE LAS 

REUNIONES TÉCNICAS 

DEL EJE III, 

"DESARROLLO 

ECONÓMICO, 

POLÍTICAS SOCIALES Y 

FORTALECIMIENTO 

INSTITUCIONAL" Y EJE 

IV, 

"INFRAESTRUCTURA 

PARA LA INTEGRACIÓN 

Y EL DESARROLLO". A 

LLEVARSE A CABO EN 

LAS CIUDADES DE 

MOQUEGUA E ILO - 

REPÚBLICA DEL PERU 

DEL 23 AL 26 DE JUNIO 

DE 2019.

CONFORME MEMORÁNDUM DE 0151/2019 Y FORMULARIO ÚNICO DE SOLICITUD DE PASAJES Y VIÁTICOS DCS 0009/2018, SE

DESIGNÓ A MI PERSONA EN COMISIÓN OFICIAL ALAS CIUDADES DE MOQUEGUA E ILO DE LA REPÚBLICA DEL PERÚ, DEL 23 AL 26 DE

JUNIO DE 2019, EN ATENCIÓN A NOTA CITE: VCEI-1704 DEL MINISTERIO DE RELACIONESEXTERIORES, PARA PARTICIPAR DEL

ENCUENTRO PRESIDENCIAL Y V REUNIÓN DEL GABINETE MINISTERIAL BINACIONAL PERÚ-BOLIVIA Y LAS REUNIONES TÉCNICAS DEL

EJEIII: “DESARROLLO ECONÓMICO, POLÍTICAS SOCIALES Y FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL” Y EJE IV: “INFRAESTRUCTURA PARA

LA INTEGRACIÓN Y ELDESARROLLO”.23/06/2019SE PARTIÓ DE OFICINAS DE LA ANH A HRS. 13:00 VÍA DESAGUADERO, DONDE, EN

INSTALACIONES DEL CENTRO BINACIONAL DE ATENCIÓN ENFRONTERA - CEBAF, SE REALIZARON LOS TRÁMITES

CORRESPONDIENTES DE MIGRACIÓN Y ADUANAS (SALIDA DE BOLIVIA - INGRESO AL PERÚ), PROCEDIENDOPOSTERIORMENTE A

CONTINUAR EL TRASLADO VÍA MAZOCRUZ, ARRIBANDO A LA CIUDAD DE MOQUEGUA A HRS. 20:30 APROXIMADAMENTE.24/06/2019A

HRS. 08:30 Y DEACUERDO A PROGRAMA, EN INSTALACIONES DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL AUTÓNOMA DE MOQUEGUA -

PABELLÓN DE LA ESCUELA DE GESTIÓN PÚBLICA, SE PROCEDIÓ AREALIZAR EL REGISTRO Y ACREDITACIÓN COMO PARTICIPANTE

DE LAS REUNIONES TÉCNICAS, INICIANDO LAS CITADAS A HRS. 09:00 EN LA MESA 4 DEL EJE IV:“INFRAESTRUCTURA PARA LA

INTEGRACIÓN Y EL DESARROLLO”, DONDE SE INTERVINO, DE ACUERDO A LAS ATRIBUCIONES Y COMPETENCIAS DE LA ANH, EN LA

DISCUSIÓN YELABORACIÓN DE ACUERDOS, COMPROMISOS Y PRESENTACIONES DEL EJE TEMÁTICO PARA EL PLAN DE ACCIÓN DE

ILO, CON LA PARTICIPACIÓN DE LAS DISTINTASINSTITUCIONES REPRESENTANTES DEL ESTADO PLURINACIONAL DE BOLIVIA Y DE

LA REPÚBLICA DEL PERÚ, EN EL MARCO DEL ANTES MENCIONADO ENCUENTROBINACIONAL; MISMAS QUE SE DESARROLLARON

POR TODO EL DÍA, HASTA HRS. 22:30 APROXIMADAMENTE.25/06/2019TRASLADO DE MOQUEGUA HACIA ILO A HRS. 07:00,

ENINSTALACIONES DE LA MUNICIPALIDAD DE ILO, PARA DESARROLLAR EL APOYO TÉCNICO DURANTE EL DESARROLLO DEL

ENCUENTRO PRESIDENCIAL, SESIÓN PLENARIA YREUNIONES BILATERALES, INSTRUIDO A LAS INSTITUCIONES PARTICIPANTES POR

EL PERSONAL DEL MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES ENCARGADO DE LOS EJESTEMÁTICOS Y MESAS TÉCNICAS;

CULMINANDO EL TRABAJO A HRS. 18:00.26/06/2019RETORNO A BOLIVIA, VÍA MOQUEGUA-MAZOCRUZ HASTA DESAGUADERO PARA,

ENINSTALACIONES DEL CENTRO BINACIONAL DE ATENCIÓN EN FRONTERA - CEBAF, REALIZAR LOS TRÁMITES CORRESPONDIENTES

DE MIGRACIÓN Y ADUANAS (SALIDA DELPERÚ - INGRESO A BOLIVIA), PROCEDIENDO POSTERIORMENTE A CONTINUAR EL

TRASLADO, ARRIBANDO A LA PAZ A HRS. 20:00 SIN NOVEDAD.SE SEÑALA QUE LA COMISIÓNFUE REALIZADA EN VEHÍCULO ANH CON

PLACA DE CONTROL 2823-EYK



LUIS 

FERNANDO 

SIMON 

CASTRO

DIRECC

IÓN DE 

OPERA

CIONES 

DE 

INTERDI

CCIÓN 

DE 

HIDROC

ARBUR

OS

DOIH 

0051/2019
LA PAZ

SUD AMERICA - 

PERU - 

MOQUEGUA

23/06/2019 26/06/2019

EN ATENCION A MEM 

0149 SE DESIGNA A SU 

PERSONA PARTICIPAR 

DE LAS REUNIONES 

TÉCNICAS DEL EJE III, 

"DESARROLLO 

ECONÓMICO, 

POLÍTICAS SOCIALES Y 

FORTALECIMIENTO 

INSTITUCIONAL" Y EJE 

IV, 

"INFRAESTRUCTURA 

PARA LA INTEGRACIÓN 

Y EL DESARROLLO". A 

LLEVARSE A CABO EN 

LAS CIUDADES DE 

MOQUEGUA E ILO - 

REPÚBLICA DEL PERU 

DEL 23 AL 26 DE JUNIO 

DE 2019.

DE ACUERDO A FORMULARIO ÚNICO DE SOLICITUD DE PASAJES Y VIÁTICOS DOIH 0051/2019, SE DESIGNÓ A MI PERSONA EN

COMISIÓN OFICIAL A LAS CIUDADES DEMOQUEGUA E ILO DE LA REP. DEL PERÚ, DEL 23 AL 26 DE JUNIO DE 2019, EN ATENCIÓN A

NOTA CITE: VCEI-1704 DEL MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES,MEMORÁNDUM MEM DE 0149/2019; A OBJETO DE PARTICIPAR

DEL ENCUENTRO PRESIDENCIAL Y V REUNIÓN DEL GABINETE MINISTERIAL BINACIONAL PERÚ-BOLIVIA Y LASREUNIONES TÉCNICAS

DEL EJE III: “DESARROLLO ECONÓMICO, POLÍTICAS SOCIALES Y FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL” Y EJE IV: “INFRAESTRUCTURA

PARA LAINTEGRACIÓN Y EL DESARROLLO”. DOMINGO 23/06/2019 PARTIMOS DE OFICINAS DE LA ANH A HRS. 13:00 APROX. VÍA

DESAGUADERO, DONDE, EN INSTALACIONES DELCENTRO BINACIONAL DE ATENCIÓN EN FRONTERA - CEBAF, SE REALIZARON LOS

TRÁMITES CORRESPONDIENTES DE MIGRACIÓN Y ADUANAS (SALIDA DE BOLIVIA - INGRESOAL PERÚ), PROCEDIENDO

POSTERIORMENTE A CONTINUAR EL TRASLADO VÍA MAZOCRUZ, ARRIBANDO A LA CIUDAD DE MOQUEGUA A HRS. 20:30 APROX.

LUNES 24/06/2019HRS. 08:30 Y DE ACUERDO A PROGRAMA, EN INSTALACIONES DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL AUTÓNOMA DE

MOQUEGUA - PABELLÓN DE LA ESCUELA DE GESTIÓN PÚBLICA,SE PROCEDIÓ A REALIZAR EL REGISTRO Y ACREDITACIÓN DEL

PERSONAL ANH PARTICIPANTE DE LAS REUNIONES TÉCNICAS, INICIANDO LAS CITADAS A HRS. 09:00 APROX.EN LA MESA 1 DEL EJE

III: “DESARROLLO ECONÓMICO, POLÍTICAS SOCIALES Y FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL” Y MESA 4 DEL EJE IV:

“INFRAESTRUCTURA PARA LAINTEGRACIÓN Y EL DESARROLLO”, DONDE SE INTERVINO, DE ACUERDO A LAS ATRIBUCIONES Y

COMPETENCIAS DE LA ANH, EN LA DISCUSIÓN Y ELABORACIÓN DEACUERDOS, COMPROMISOS Y PRESENTACIONES DE CADA UNA

DE LAS MESAS TÉCNICAS POR EJES TEMÁTICOS DEL PLAN DE ACCIÓN DE ILO, CON LA PARTICIPACIÓN DE LASDISTINTAS

INSTITUCIONES REPRESENTANTES DEL ESTADO PLURINACIONAL DE BOLIVIA Y DE LA REPÚBLICA DEL PERÚ, EN EL MARCO DEL

ANTES MENCIONADO ENCUENTROBINACIONAL; MISMAS QUE SE DESARROLLARON POR TODO EL DÍA, HASTA HRS. 22:30 APROX.

MARTES 25/06/2019 TRASLADO DE MOQUEGUA HACIA ILO A HRS. 07:00, ENINSTALACIONES DE LA MUNICIPALIDAD DE ILO, PARA

DESARROLLAR EL APOYO TÉCNICO DURANTE EL DESARROLLO DEL ENCUENTRO PRESIDENCIAL, SESIÓN PLENARIA YREUNIONES

BILATERALES, INSTRUIDO A LAS INSTITUCIONES PARTICIPANTES POR EL PERSONAL DEL MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES

ENCARGADO DE LOS EJESTEMÁTICOS Y MESAS TÉCNICAS; CULMINANDO EL TRABAJO A HRS. 18:00 APROX. MIÉRCOLES 26/06/2019

SE PROCEDIÓ AL RETORNO A BOLIVIA, VÍA MOQUEGUA-MAZOCRUZHASTA DESAGUADERO PARA, EN INSTALACIONES DEL CENTRO

BINACIONAL DE ATENCIÓN EN FRONTERA - CEBAF, REALIZAR LOS TRÁMITES CORRESPONDIENTES DEMIGRACIÓN Y ADUANAS

(SALIDA DEL PERÚ - INGRESO A BOLIVIA), PROCEDIENDO POSTERIORMENTE A CONTINUAR EL TRASLADO, ARRIBANDO A LA PAZ A

HRS. 19:00 APROX.SIN NOVEDAD.SE SEÑALA QUE LA COMISIÓN FUE REALIZADA EN VEHÍCULO ANH CON PLACA DE CONTROL 2823-

EY

JOSE EDBERT 

FERRUFINO 

CUETO

DIRECC

IÓN 

EJECUT

IVA

DE 

0061/2019
LA PAZ

SUD AMERICA - 

PERU - LIMA
19/08/2019 23/08/2019

A OBJETO DE 

PARTICIPAR DE LA "VII 

REUNION DE LA 

COMISION BINACIONAL 

FRONTERIZA PERU - 

BOLIVIA" A 

REALIZARSE EN LA 

CIUDAD DE LIMA - 

PERU, DEL 19 AL 23 DE 

AGOSTO DE 2019.

NFORME COMBIFRON PER-BOL AGO-2019LUGAR DE TRABAJO:COMANDO CONJUNTO DE LAS FUERZAS ARMADAS DEL PERÚ,

ESCUELA MILITAR DEL PERÚ.DESARROLLO DEACTIVIDADES DE ACUERDO A FORMULARIO ÚNICO DE SOLICITUD DE PASAJES Y

VIÁTICOS DOIH 0105/2019, SE DESIGNÓ A MI PERSONA EN COMISIÓN OFICIAL A LA CIUDAD DELIMA DE LA REP. DEL PERÚ, DEL 19 AL

23 DE AGOSTO DE 2019, EN ATENCIÓN A NOTA CITE: VIDECODI-COMBIFRON-SD Nº 1682/19 DEL VICEMINISTERIO DE DEFENSA

YCOOPERACIÓN AL DESARROLLO INTEGRAL, MEMORÁNDUM MEM UTH 1746/2019; A OBJETO DE PARTICIPAR DE LA “VII REUNIÓN DE

LA COMISIÓN BINACIONAL FRONTERIZAPERÚ-BOLIVIA”. LUNES 19/08/2019 PARTIMOS DEL AEROPUERTO INTERNACIONAL EL ALTO

07:56 (HB) APROX., ARRIBANDO AL AEROPUERTO JORGE CHÁVEZ DE LA CIUDAD DELIMA A HRS. 09:05 (HP) APROX.;

PROCEDIÉNDOSE CON LA RECEPCIÓN Y EL RECIBIMIENTO OFICIAL POR PARTE DE LAS AUTORIDADES DE LA CONTRAPARTE

PERUANAENCABEZADA POR EL GRAL. BRIG. FRANCISCO JAVIER COSTA GALLEGOS, PRESIDENTE DE LA COMBIFRON - PERÚ, A LA

DELEGACIÓN BOLIVIANA ENCABEZADA POR EL GRAL.EJTO. JOSÉ LUIS BEGAZO AMPUERO, PRESIDENTE DE LA COMBIFRON -

BOLIVIA, TRASLADO E INSTALACIÓN. MARTES 20/08/2019 PRIMERA JORNADA VII REUNIÓN COMBIFRON:HRS. 08:00 Y DE ACUERDO A

PROGRAMA, SE PROCEDIÓ CON LA CEREMONIA DE INAUGURACIÓN DE LA “VII REUNIÓN DE LA COMISIÓN BINACIONAL FRONTERIZA

PERÚ-BOLIVIA”, PRESENTACIÓN DEL ESTADO DE CUMPLIMIENTO DE ACUERDOS Y ENTENDIMIENTOS DE LA VI COMBIFRON,

EXPOSICIÓN DE ACTIVIDADES DE LA VII COMBIFRON CON10 TEMAS PRESENTADOS POR CADA DELEGACIÓN, PARA FINALIZAR CON

LA DISCUSIÓN Y LA PRESENTACIÓN Y CONFORMACIÓN DE MESAS DE TRABAJO; ACTIVIDADES QUESE DESARROLLARON POR TODO

EL DÍA, HASTA HRS. 18:30 APROX. MIÉRCOLES 21/08/2019 SEGUNDA JORNADA VII REUNIÓN COMBIFRON: INICIO DE SESIONES POR

MESAS DETRABAJO A HRS. 08:30, DONDE LA ANH PARTICIPÓ DE LA MESA DE TRABAJO Nº 7 DE LUCHA CONTRA EL CONTRABANDO;

DESARROLLADAS HASTA HRS. 13:00 APROX.; A HRS.14:30 SE PROCEDIERON CON LAS EXPOSICIONES Y REVISIÓN FINAL DE

ACUERDOS Y ENTENDIMIENTOS POR LAS PRESIDENCIAS DE CADA PAÍS Y POSTERIOR FIRMA DEACTAS POR LAS CABEZAS DE

AMBAS DELEGACIONES, FINALMENTE ENTREGA DE CERTIFICADOS A LOS PARTICIPANTES; CULMINANDO EL TRABAJO A HRS. 18:00

APROX.JUEVES 22/08/2019 SE REALIZARON LAS ACTIVIDADES PROGRAMADAS POR LA PRESIDENCIA COMBIFRON - PERÚ, HRS. 09:00

VISITA GUIADA AL PALACIO DE GOBIERNO ENCERCADO DE LIMA Y ASISTENCIA AL CAMBIO DE GUARDIA EFECTUADO POR EL

EJÉRCITO DEL PERÚ, CATEDRAL, ESCUELA MILITAR DE CHORRILLOS Y MUSEO MILITAR DE LAOPERACIÓN “CHAVÍN DE HUÁNTAR”;

CULMINANDO A HRS. 16:00 APROX. VIERNES 23/08/2019 EN HORAS DE LA MAÑANA SE PROCEDIÓ A LA ENTREGA DE MATERIAL

PRODUCTODE LA VII COMBIFRON (ACTAS, DOCUMENTOS, ACUERDOS, ENTENDIMIENTOS Y FOTOGRAFÍAS EN MEDIO MAGNÉTICO) Y

POSTERIOR TRASLADO AL AEROPUERTO (DEBIDO ALTRÁFICO DE LIMA) PARA EL RETORNO, SALIENDO DEL AEROPUERTO JORGE

CHÁVEZ DE LIMA A HRS. 22:27 (HP) APROX., ARRIBANDO A LA CIUDAD DE LA PAZ A HRS. 01:25 (HP)APROX. SIN NOVEDAD.
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UNIDAD 
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VAS

URA 

0003/2019
LA PAZ

SUD AMERICA - 

PERU - LIMA
19/08/2019 23/08/2019

A OBJETO DE 

PARTICIPAR DE LA "VII 

REUNION DE LA 

COMISION BINACIONAL 

FRONTERIZA PERU - 

BOLIVIA" A 

REALIZARSE EN LA 

CIUDAD DE LIMA - 

PERU, DEL 19 AL 23 DE 

AGOSTO DE 2019.

DE ACUERDO A FORMULARIO ÚNICO DE SOLICITUD DE PASAJES Y VIÁTICOS URA 0003/2019, SE DESIGNÓ A MI PERSONA EN

COMISIÓN OFICIAL A LA CIUDAD DE LIMA DE LAREP. DEL PERÚ, DEL 19 AL 23 DE AGOSTO DE 2019, EN ATENCIÓN A NOTA CITE:

VIDECODI-COMBIFRON-SD Nº 1682/19 DEL VICEMINISTERIO DE DEFENSA Y COOPERACIÓN ALDESARROLLO INTEGRAL, MEDIANTE

MEMORÁNDUM MEM UTH 1747/2019; A OBJETO DE PARTICIPAR DE LA “VII REUNIÓN DE LA COMISIÓN BINACIONAL FRONTERIZA PERÚ-

BOLIVIA”. LUNES 19/08/2019 PARTIMOS DEL AEROPUERTO INTERNACIONAL EL ALTO 07:56 (HB) APROX., ARRIBANDO AL

AEROPUERTO JORGE CHÁVEZ DE LA CIUDAD DE LIMA AHRS. 09:05 (HP) APROX.; PROCEDIÉNDOSE CON LA RECEPCIÓN Y EL

RECIBIMIENTO OFICIAL POR PARTE DE LAS AUTORIDADES DE LA CONTRAPARTE PERUANA ENCABEZADAPOR EL GRAL. BRIG.

FRANCISCO JAVIER COSTA GALLEGOS, PRESIDENTE DE LA COMBIFRON - PERÚ, A LA DELEGACIÓN BOLIVIANA ENCABEZADA POR EL

GRAL. EJTO. JOSÉLUIS BEGAZO AMPUERO, PRESIDENTE DE LA COMBIFRON - BOLIVIA, TRASLADO E INSTALACIÓN. MARTES

20/08/2019 PRIMERA JORNADA VII REUNIÓN COMBIFRON: HRS. 08:00 YDE ACUERDO A PROGRAMA, SE PROCEDIÓ CON LA

CEREMONIA DE INAUGURACIÓN DE LA “VII REUNIÓN DE LA COMISIÓN BINACIONAL FRONTERIZA PERÚ-BOLIVIA”,PRESENTACIÓN DEL

ESTADO DE CUMPLIMIENTO DE ACUERDOS Y ENTENDIMIENTOS DE LA VI COMBIFRON, EXPOSICIÓN DE ACTIVIDADES DE LA VII

COMBIFRON CON 10TEMAS PRESENTADOS POR CADA DELEGACIÓN, PARA FINALIZAR CON LA DISCUSIÓN Y LA PRESENTACIÓN Y

CONFORMACIÓN DE MESAS DE TRABAJO; ACTIVIDADES QUE SEDESARROLLARON POR TODO EL DÍA, HASTA HRS. 18:30 APROX.

MIÉRCOLES 21/08/2019 SEGUNDA JORNADA VII REUNIÓN COMBIFRON: INICIO DE SESIONES POR MESAS DETRABAJO A HRS. 08:30,

DONDE LA ANH PARTICIPÓ DE LA MESA DE TRABAJO Nº 7 DE LUCHA CONTRA EL CONTRABANDO; DESARROLLADAS HASTA HRS.

13:00 APROX.; A HRS.14:30 SE PROCEDIERON CON LAS EXPOSICIONES Y REVISIÓN FINAL DE ACUERDOS Y ENTENDIMIENTOS POR

LAS PRESIDENCIAS DE CADA PAÍS Y POSTERIOR FIRMA DEACTAS POR LAS CABEZAS DE AMBAS DELEGACIONES, FINALMENTE

ENTREGA DE CERTIFICADOS A LOS PARTICIPANTES; CULMINANDO EL TRABAJO A HRS. 18:00 APROX.JUEVES 22/08/2019 SE

REALIZARON LAS ACTIVIDADES PROGRAMADAS POR LA PRESIDENCIA COMBIFRON - PERÚ, HRS. 09:00 VISITA GUIADA AL PALACIO

DE GOBIERNO ENCERCADO DE LIMA Y ASISTENCIA AL CAMBIO DE GUARDIA EFECTUADO POR EL EJÉRCITO DEL PERÚ, CATEDRAL,

ESCUELA MILITAR DE CHORRILLOS Y MUSEO MILITAR DE LAOPERACIÓN “CHAVÍN DE HUÁNTAR”; CULMINANDO A HRS. 16:00 APROX.

VIERNES 23/08/2019 EN HORAS DE LA MAÑANA SE PROCEDIÓ A LA ENTREGA DE MATERIAL PRODUCTODE LA VII COMBIFRON

(ACTAS, DOCUMENTOS, ACUERDOS, ENTENDIMIENTOS Y FOTOGRAFÍAS EN MEDIO MAGNÉTICO) Y POSTERIOR TRASLADO AL

AEROPUERTO (DEBIDO ALTRÁFICO DE LIMA) PARA EL RETORNO, SALIENDO DEL AEROPUERTO JORGE CHÁVEZ DE LIMA A HRS.

22:27 (HP) APROX., ARRIBANDO A LA CIUDAD DE LA PAZ A HRS. 01:25 (HP)APROX. SIN NOVEDAD.
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0105/2019
LA PAZ

SUD AMERICA - 

PERU - LIMA
19/08/2019 23/08/2019

A OBJETO DE 

PARTICIPAR DE LA "VII 

REUNION DE LA 

COMISION BINACIONAL 

FRONTERIZA PERU - 

BOLIVIA" A 

REALIZARSE EN LA 

CIUDAD DE LIMA - 

PERU, DEL 19 AL 23 DE 

AGOSTO DE 2019.

DE ACUERDO A FORMULARIO ÚNICO DE SOLICITUD DE PASAJES Y VIÁTICOS DOIH 0105/2019, SE DESIGNÓ A MI PERSONA EN

COMISIÓN OFICIAL A LA CIUDAD DE LIMA DE LAREP. DEL PERÚ, DEL 19 AL 23 DE AGOSTO DE 2019, EN ATENCIÓN A NOTA CITE:

VIDECODI-COMBIFRON-SD Nº 1682/19 DEL VICEMINISTERIO DE DEFENSA Y COOPERACIÓN ALDESARROLLO INTEGRAL,

MEMORÁNDUM MEM UTH 1746/2019; A OBJETO DE PARTICIPAR DE LA “VII REUNIÓN DE LA COMISIÓN BINACIONAL FRONTERIZA PERÚ-

BOLIVIA”. LUNES19/08/2019 PARTIMOS DEL AEROPUERTO INTERNACIONAL EL ALTO 07:56 (HB) APROX., ARRIBANDO AL

AEROPUERTO JORGE CHÁVEZ DE LA CIUDAD DE LIMA A HRS. 09:05 (HP)APROX.; PROCEDIÉNDOSE CON LA RECEPCIÓN Y EL

RECIBIMIENTO OFICIAL POR PARTE DE LAS AUTORIDADES DE LA CONTRAPARTE PERUANA ENCABEZADA POR EL GRAL.BRIG.

FRANCISCO JAVIER COSTA GALLEGOS, PRESIDENTE DE LA COMBIFRON - PERÚ, A LA DELEGACIÓN BOLIVIANA ENCABEZADA POR EL

GRAL. EJTO. JOSÉ LUIS BEGAZOAMPUERO, PRESIDENTE DE LA COMBIFRON - BOLIVIA, TRASLADO E INSTALACIÓN. MARTES

20/08/2019 PRIMERA JORNADA VII REUNIÓN COMBIFRON: HRS. 08:00 Y DE ACUERDOA PROGRAMA, SE PROCEDIÓ CON LA

CEREMONIA DE INAUGURACIÓN DE LA “VII REUNIÓN DE LA COMISIÓN BINACIONAL FRONTERIZA PERÚ-BOLIVIA”, PRESENTACIÓN

DELESTADO DE CUMPLIMIENTO DE ACUERDOS Y ENTENDIMIENTOS DE LA VI COMBIFRON, EXPOSICIÓN DE ACTIVIDADES DE LA VII

COMBIFRON CON 10 TEMAS PRESENTADOSPOR CADA DELEGACIÓN, PARA FINALIZAR CON LA DISCUSIÓN Y LA PRESENTACIÓN Y

CONFORMACIÓN DE MESAS DE TRABAJO; ACTIVIDADES QUE SE DESARROLLARON PORTODO EL DÍA, HASTA HRS. 18:30 APROX.

MIÉRCOLES 21/08/2019 SEGUNDA JORNADA VII REUNIÓN COMBIFRON: INICIO DE SESIONES POR MESAS DE TRABAJO A HRS.

08:30,DONDE LA ANH PARTICIPÓ DE LA MESA DE TRABAJO Nº 7 DE LUCHA CONTRA EL CONTRABANDO; DESARROLLADAS HASTA

HRS. 13:00 APROX.; A HRS. 14:30 SE PROCEDIERONCON LAS EXPOSICIONES Y REVISIÓN FINAL DE ACUERDOS Y ENTENDIMIENTOS

POR LAS PRESIDENCIAS DE CADA PAÍS Y POSTERIOR FIRMA DE ACTAS POR LAS CABEZAS DEAMBAS DELEGACIONES, FINALMENTE

ENTREGA DE CERTIFICADOS A LOS PARTICIPANTES; CULMINANDO EL TRABAJO A HRS. 18:00 APROX. JUEVES 22/08/2019 SE

REALIZARONLAS ACTIVIDADES PROGRAMADAS POR LA PRESIDENCIA COMBIFRON - PERÚ, HRS. 09:00 VISITA GUIADA AL PALACIO

DE GOBIERNO EN CERCADO DE LIMA Y ASISTENCIA ALCAMBIO DE GUARDIA EFECTUADO POR EL EJÉRCITO DEL PERÚ, CATEDRAL,

ESCUELA MILITAR DE CHORRILLOS Y MUSEO MILITAR DE LA OPERACIÓN “CHAVÍN DE HUÁNTAR”;CULMINANDO A HRS. 16:00 APROX.

VIERNES 23/08/2019 EN HORAS DE LA MAÑANA SE PROCEDIÓ A LA ENTREGA DE MATERIAL PRODUCTO DE LA VII COMBIFRON

(ACTAS,DOCUMENTOS, ACUERDOS, ENTENDIMIENTOS Y FOTOGRAFÍAS EN MEDIO MAGNÉTICO) Y POSTERIOR TRASLADO AL

AEROPUERTO (DEBIDO AL TRÁFICO DE LIMA) PARA ELRETORNO, SALIENDO DEL AEROPUERTO JORGE CHÁVEZ DE LIMA A HRS.

22:27 (HP) APROX., ARRIBANDO A LA CIUDAD DE LA PAZ A HRS. 01:25 (HP) APROX. SIN NOVEDA
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UNCS 

0016/2019
LA PAZ

SUD AMERICA - 

PERU - ILO
28/10/2019 29/10/2019

CON EL OBJETO DE 

REALIZAR EL ESTUDIO 

DE RUTAS ALTERNAS, 

PARA EL TRANSPORTE 

DE COMBUSTIBLES 

LÍQUIDOS, DIÉSEL OÍL 

E INSUMOS & 

ADITIVOS QUE SON 

IMPORTADOS POR EL 

PUERTO DE ARICA DE 

LA REPÚBLICA DE 

CHILE HACIA EL 

ESTADO 

PLURINACIONAL DE 

BOLIVIA SE DESIGNA 

EN COMISIÓN DE VIAJE 

A LOS MUNICIPIOS DE 

DESAGUADERO E ILO 

DE LA REPUBLICA DE 

PER, LOS DIAS 28 Y 29 

DE OCTUBRE DE 2019.

1.DESARROLLO DE LA COMISIÓNEN FECHA 28 DE OCTUBRE DE 2019 A HORAS 06:00 A.M. MI PERSONA CONJUNTAMENTE CON

SAMUEL AYAVIRI SANJINES NOSTRASLADAMOS VÍA TERRESTRE AL MUNICIPIO DE DESAGUADERO PARA LUEGO REALIZAR EL VIAJE

A LA REPUBLICA DE PERÚ – TACNA, EN VEHÍCULO DE TRANSPORTEPUBLICO LLEGANDO APROXIMADAMENTE A HORAS 16:00 P.M. A

LA CIUDAD DE TACNA, POSTERIORMENTE NOS TRASLADAMOS A LA CIUDAD DE ILO LLEGANDO A HORAS 20:00,EN DICHAS RUTAS

TRANSITAS EN FECHA 28 DE OCTUBRE SE REALIZÓ LAS VÍAS ALTERNAS PARA EL TRÁNSITO DE CISTERNAS QUE TRANSPORTAN

COMBUSTIBLES DIESELOÍL E INSUMOS & ADITIVOS.EN FECHA 29 DE OCTUBRE DE 2019 PARTIMOS AL MUNICIPIO MOQUEGUA EN LA

QUE SE IDENTIFICÓ PUNTOS DE BLOQUEOS, ESPECÍFICAMENTEEN LA POBLACIÓN DE TUMILACA, MISMA QUE AFECTO AL TRÁNSITO

NORMAL DE CISTERNAS QUE TRANSPORTAN COMBUSTIBLES LÍQUIDOS, AL PROMEDIAR LAS 10.00 A.M.REPRESENTANTES DEL

GOBIERNO PERUANO ACUDIERON AL PUNTO DE BLOQUEO PARA DIALOGAR Y LLEGAR A UN ACUERDO PARA QUE LE MISMO SEA

RETIRADO Y EXISTAUN FLUJO NORMAL DE VEHÍCULOS.DEBIÓ A LA EXISTENCIA DE BLOQUEOS RETORNAMOS A LA CIUDAD DE

TACNA PARA TOMAR TRANSPORTE PÚBLICO Y DIRIGIRNOS A LAPOBLACIÓN DE DESAGUADERO Y LUEGO A LA CIUDAD DE LA PAZ

LLEGANDO APROXIMADAMENTE A LAS 23:00 HORAS DEL DÍA 29 DE OCTUBRE DE 20
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0012/2019
LA PAZ

SUD AMERICA - 

PERU - ILO
28/10/2019 29/10/2019

CON EL OBJETO DE 

REALIZAR EL ESTUDIO 

DE RUTAS ALTERNAS, 

PARA EL TRANSPORTE 

DE COMBUSTIBLES 

LÍQUIDOS, DIÉSEL OÍL 

E INSUMOS & 

ADITIVOS QUE SON 

IMPORTADOS POR EL 

PUERTO DE ARICA DE 

LA REPÚBLICA DE 

CHILE HACIA EL 

ESTADO 

PLURINACIONAL DE 

BOLIVIA SE DESIGNA 

EN COMISIÓN DE VIAJE 

A LOS MUNICIPIOS DE 

DESAGUADERO E ILO 

DE LA REPUBLICA DE 

PER, LOS DIAS 28 Y 29 

DE OCTUBRE DE 2019.

EN FECHA 28 DE OCTUBRE DE 2019 A HORAS 06:00 A.M. MI PERSONA CONJUNTAMENTE CON VICTOR FERNANDO GARCIA MOLINA

NOS TRASLADAMOS VÍA TERRESTRE ALMUNICIPIO DE DESAGUADERO PARA LUEGO REALIZAR EL VIAJE A LA REPUBLICA DE PERÚ –

TACNA, EN VEHÍCULO DE TRANSPORTE PUBLICO LLEGANDO APROXIMADAMENTEA HORAS 16:00 P.M. A LA CIUDAD DE TACNA,

POSTERIORMENTE NOS TRASLADAMOS A LA CIUDAD DE ILO LLEGANDO A HORAS 20:00, EN DICHAS RUTAS TRANSITAS EN FECHA28

DE OCTUBRE SE REALIZÓ LAS VÍAS ALTERNAS PARA EL TRÁNSITO DE CISTERNAS QUE TRANSPORTAN COMBUSTIBLES DIESEL OÍL

E INSUMOS & ADITIVOS.EN FECHA 29 DEOCTUBRE DE 2019 PARTIMOS AL MUNICIPIO MOQUEGUA EN LA QUE SE IDENTIFICÓ PUNTOS

DE BLOQUEOS, ESPECÍFICAMENTE EN LA POBLACIÓN DE TUMILACA, MISMA QUEAFECTO AL TRÁNSITO NORMAL DE CISTERNAS QUE

TRANSPORTAN COMBUSTIBLES LÍQUIDOS, AL PROMEDIAR LAS 10.00 A.M. REPRESENTANTES DEL GOBIERNO PERUANOACUDIERON

AL PUNTO DE BLOQUEO PARA DIALOGAR Y LLEGAR A UN ACUERDO PARA QUE LE MISMO SEA RETIRADO Y EXISTA UN FLUJO

NORMAL DE VEHÍCULOS.DEBIÓ A LAEXISTENCIA DE BLOQUEOS RETORNAMOS A LA CIUDAD DE TACNA PARA TOMAR TRANSPORTE

PÚBLICO Y DIRIGIRNOS A LA POBLACIÓN DE DESAGUADERO Y LUEGO A LACIUDAD DE LA PAZ LLEGANDO APROXIMADAMENTE A

LAS 23:00 HORAS DEL DÍA 29 DE OCTUBRE DE 20


